
14494 5 noviembre 1964 B. O. del E.—Núm. 266

MINISTERIO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales por la que se adjudican, por el sis
tema de subasta, las' obras comprendidas en el expe
diente 5-GÜ-212 lUOl/ei.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 15 de oc
tubre de 1964 para la adjudicación de las obras comprendidas 
en el expediente número 5-GÜ-212 11.101/64.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondiente a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas^ se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Provincia de Guadalajara.—Ensanche y mejoría del firme en 
la carretera GU-902 de la C-204 a Brihuega en los puntos kilo
métricos 10,000 al 23,800.

A don Jesús Vereda Librero, en la cantidad de L640.800 pe
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 1.652.203 
pesetas, un coeficiente de adjudicación del 0,993098305.

Madrid, 27 de octubre de 1964.—El Director general, Camilo 
Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por la que se hace publica la adjudicación de las 
obras de «Nuevo proyecto de ampliación del abasteci
miento de aguas a Zarauz (Guipúzcoa)» al Ayunta
miento de Zarauz (Guipúzcoa).

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar defi
nitivamente la subasta de las obras del «Nuevo proyecto de 
ampliación del abastecimiento de aguas a Zarauz (Guipúzcoa)» 
al Ayuntamiento de Zarauz en la cantidad de 16.340.412,44 pese
tas, que representa el coeficiente 1,00 respecto al presupuesto 
de contrata de 16.340.412,44 pesetas, y en las demás condiciones 
que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectps.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 16 de octubre de 1964.—El Director general, P. D.. Ra

fael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Norte de España.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidrávr 
Heos por la que se hace pública la adjudicación de 
las obras de «Distribución de agua potable de Yeste 
(Albacete)» a don Joaquín de Jáudenes Fontes.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar de
finitivamente la subasta de las obras de distribución de agua 
potable de Yeste (Albacete) a don Joaquín de Jáudenes Fontes 
en la cantidad de 1.014.500 pesetas, que representa el cieficien- 
te 0,8349599 respecto al presupuesto de contrata de 1.215.028,40 
pesetas, y en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 19 de octubre de 1964.—^E1 Director general, por de

legación Rafael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Segura.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por la que se hace pública la adjudicación de 
las obras de «Conducción de aguas para abastecimiento 
de Paterna (Valencia)» a «Pastor Peris, Construccio
nes, S. A.»

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto adjudicar de
finitivamente la subasta de las obras de conduccón de aguas 
para abastecimiento de Paterna (Valencia) a «Pastor Peris, 
Construcciones, S. A.», en la cantidad de 7.441.590 pesetas, que 
representa el coeficiente 0,93457465 respecto al presupuesto de 
contrata de 7.962.542,11 pesetas, y en las demás condiciones qüé 
rigen para esta subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 19 de octubre de 1964.—^E1 Director general, por de

legación, Rafael López Arahuetes.
Sr Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Júcar.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráu
licas por la que se hace público haber sido adjudicado 
el concurso de proyectos, suministro y montaje de las 
compuertas de fondo y tomas de agua del embalse de 
Santomera, término municipal de Murcia (Murcia) a 
«Maquinista y Fundiciones del Ebro. S A.».

Este Ministerio, con fécha de hoy, ha resuelto:
Primero. Aprobar el proyecto presentado por «Maquinista 

y Fundiciones del Ebro. S. A.», con presupuesto de 5.138.251,32 
pesetas.

Segundo. Adjudicar a «Maquinista y Fundiciones del Ebro, 
Sociedad Anónima», el concurso de proyectos, suministro y mon
taje de las compuertas de fondo y tomas de agua del embalse 
de Santomera, término municipal de Murcia (Murcia), en la 
cantidad de 5.138.251,32 pesetas.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 19 de octubre de 1964.—El Director general, por de

legación, Rafael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Segura.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos y Se- 
nales Marítimas sobre concesión de autorización a don 
Femando García Armero para ocupar una parcela en la 
zona marítimo-terrestre de la playa de Santiago de la 
Ribera, término municipal de San Javier (Murcia).

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a don Femando García Armero para ocupar una 
parcela de 69,96 metros cuadrados en la zona marítimo-terrestre 
de la playa de Santiago de la Ribera, del término municipal de 
San Javier (Murcia), con destino a la construcción sobre el Mar 
Menor de una caseta para baños de uso familiar con arreglo a 
las condiciones que se determinan en la citada Orden.

Madrid, 3 de octubre de 1964.—El Director general. Femando 
Rodríguez Pérez.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos y Se
ñales Marítimas sobre concesión de autorización a don 
Angel Muñoz García para la ocupación de una parcela 
en la zona de servicio del puerto de Santander.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega
ción dél excelentísimo señor Ministro, ha resuelto autorizar a 
don Angel Muñoz García la ocupación de una parcela de 700 
metros cuadrados en la zona de servicio del puerto de Santan
der, al oeste de la dársena de Maliaño, con destino a la cons
trucción de un edificio para taller y garaje de camiones y auto
buses, con arreglo a las condiciones contenidas en la expresada 
Orden.

Madrid, 17 de octubre de 1964.—^E1 Director general, Fer
nando Rodríguez Pérez.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes 
Terrestres sobre cambio de titularidd de la concesión 
del servicio público regular de transportes de viajeros 
por carretera entre Burgos e Isar.

Habiendo sido solicitado por don Manuel Gil Martínez el 
cambio de titularidad en favor de la Sociedad mercantil «Auto
buses de Castilla, S. A.», de la concesión del servicio público 
regular de transporte de viajeros por carretera entre Burgos 
e Isar (V-87), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 21 
del vigente Reglamento de Ordenación de los Transportes Me
cánicos por Carretera, se hace público que con fecha 16 de 
marzo de 1964 esta Dirección General tuvo a bien acceder a 
lo solicitado por los interesados, quedando subrogada la So
ciedad mercanti] «Autobuses de Castilla, S. A.», en los dere
chos y obligaciones que correspondían al titular diíl expresado 
servicio.

Madrid, 24 de octubre de 1964.—El Director general, P. D, José 
de Castro Gil.—6.541-A.

RESOLUCION de la Dirección General de Transportes 
Terrestres sobre cambio de titularidad de la concesión 
del servicio público regular de transporte de viajeros 
por carretera entre el Gastor y Ronda.

. Habiendo sido solicitado por don Francisco Cabrera Barroso 
el cambio de titularidad en favor de don Juan Soin Ariza de 
la concesión del servicio público regular de transporte de via
jeros por carretera entre El Gastor y Ronda (V-1.428), en cum
plimiento de lo dispuesto en el artículo 21 del vigente Regla
mento de Ordenación de los Transportes Mecánicos por Carre
tera, se hace ijúblico que con fecha 3 de junio de 1964 esta 
Dirección General tuvo a bien acceder a lo solicitado por los


